
Model l4

Proces-verbaal over geldigheid en nummering
kandidatenlijsten
Met dit formulier doet het centraal stembureau verslag van de zitting waarin is besloten over:

- de geldigheid en nummering van de kandidatenlijsten;

- het handhaven van de kandidaten op, en de aanduidingen bovenaan, de kandidatenlijsten.

1. Verkiezing

Het gaat om de verkiezing van de gemeenteraad van Waterland

Dag van stemming 18 maart 2026

2.Zilting
Het betreft de openbare zitting van het centraal stembureau in waterland

Datum zitting 6 februari 2026

Tijdstip zitting 17:00 uur

3. Geconstateerde verzuimen

Bij het onderzoek naar de kandidatenl'rjsten zijn geen herstelbare verzuimen geconstateerd

4. Herstelde verzuimen

De volgende vezuimen zijn hersteld:

Aandü¡d¡ng ¡n de kieskring(en) omschriiving verzuim

5. Ongeldige lijsten

Het centraal stembureau besluit dat geen lijst ongeldig is verklaard

6. Geschrapte kandidaten

Het centraal stembureau besluit dat geen kandidaat van een l'rjst is geschrapt.

7. Geschrapte aanduidingen

Het centraal stembureau besluit dat geen aanduiding boven een lijst is geschrapt.

8. Gecorrigeerde aandu¡d¡ngen

Het centraal stembureau besluit dat geen aanduiding boven een lijst ambtshalve is aangepast.

Datum: 06-02-2O26 17 :O6.41 - SHA-256-Hashcode:

7315 27DÐ F3D8 3789 B8B7 E27E 661 2 9B5A EoEB 9BAA 7855 F2BF 31 6D D4BE 8202 86C4

pagina 1 / 9



9. Geldige lijsten

Het centraal stembureau besluit dat de volgende lijsten geldig zijn verklaard
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Kieskring Waterland

A

1

2
3

4
5

6
7
I
I
10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20
21

22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

32
33

GROEI.TTVT(S / Partii van de
Arbeid (PvdA)

naam kandidaat

Klein Haneveld
van Lint
Buis
Klein Haneveld
Steege
van Roon
van den Eeckhout
Beintema
Stemerding
van de Weijenberg
van Nieuwkerk
Koerse
Willig-Tol
Kroon
Öncül
Kijlstra
van Berkum
van Amstel
van Beijma-van Dam

Visser
Rood
Omvlee
Horjus
Swildens-Rozendaal
Buijs
Janssen-van Raaij
Wortel
Lok
Horjus
Kes
Ronchetti
Boots
Bromet

voorletters

B. (Barend)(m)
P.S. (Petra) (v)

B. (Brigitte) (v)

A.H. (Albert) (m)

S. (Symen) (m)

D.H.H. (Daphne) (v)

D. (Daan)(m)
J. (Jochem) (m)

A. (Arend) (m)

A.M.H. (Astrid) (v)

A.A. (Ton) (m)

V. (Vincent)(m)
T.M. (Trudy)(v)
R.R. (Ruud) (m)

M. (Mo) (m)

W.S. (Sjoerd) (m)

H. (Henk) (m)

J. (Hans) (m)

B.M. (Barbara) (v)

J. (Jaap) (m)

L.L.M. (Lydia) (v)

F.R. (Fred)(m)
J. (Johan) (m)

W.J.C. (Willie) (v)

G.J. (Goof)(m)
A.B. (Beate) (v)

J.J. (Jaap) (m)

J.P. (Johan) (m)

M.H.M. (Marten) (m)

H.S.F. (Hennita) (v)

F. (Frans) (m)

M. (Maartje) (v)

L. (Laura) (v)

woonplaats

llpendam
llpendam
Monnickendam
Monnickendam
Monnickendam
Monnickendam
Monnickendam
Monnickendam
Monnickendam
Monnickendam
Monnickendam
Monnickendam
Katwoude
Broek in Waterland

Diemen
Monnickendam
Marken
Monnickendam
Monnickendam
Marken
Marken
Monnickendam
Monnickendam
Zuiderwoude
Broek in Waterland

Monnickendam
Broek in Waterland
Broek in Waterland

Monnickendam
Monnickendam
Monnickendam
Monnickendam
Monnickendam

Datum: 06-02-2O26 17 :06.41 - SHA-256-Hashcode:

7315 27DD F3D8 3789 B8B7 E27E 661 2 9B5A ËoEB 98AA 7855 F2BF 31 6D D4BE E202 86C4

pagina 3 I 9



B WaterlandNatuurliik

naam kandidaat

Pons
Tobias
Gras-Hogerwerf
Zwikker
de We'tjze

Schaatsbergen
Dussel
de Boer
Pons
van Poppel
van Hamersveld
Sta van Uitert-de Groot

voorletters

V.D. (Victo0 (m)

c.G. (Kitty) (v)

Y. (Yvonne) (v)

R.J. (Rob)(m)
R.C. (Richard) (m)

A.A. (Anita)(v)
M.H. (Rinus)(m)
H.J. (Henk) (m)

M. (Melchior) (m)

J.A.S. (July) (v)

G.H. (Truus) (v)

T.E. (Dora) (v)

woonplaats

Monnickendam
Marken
Monnickendam
Broek in Waterland
Marken
Monnickendam
llpendam
llpendam
Monnickendam
Monnickendam
Uitdam
Monnickendam

1

2
3

4
5

6
7
I
I
10

11

12
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c

1

2
3

4
5
6
7
8

I
10

11

12

13

14

15

16

17

18
'19

20
21

22
23
24
25
26

CDA

naam kandidaat

Enderink
Kielenstijn
van Altena
Pit
Boes
Verbeek
Kaars
Kröner-Roos
Boogaard
Terra

Meijer
Oussoren
Brenninkmeijer
Kröner
Wiertsema
Abma
de Boer
Visser
van der Weijden
van Altena
Roeleveld
Zondervan
Roos
van der Lee
van Altena
Zeeman

voorletters

A. (Bert) (m)

l.C.A. (lvo) (m)

J.E. (Jacob) (m)

H.M. (Harm-Mark) (m)

J. (Jaap) (m)

S.G. (Simon) (m)

J. (Jelle) (m)

S.M. (Simone) (v)

S.M. (Simone) (v)

C.W (Kees) (m)

J.W. (Jan)(m)
N. (Nico) (m)

J.M.H. (Jeroen) (m)

K.J. (Klaas-Jan) (m)

P.W. (Paul)(m)
H.P. (Hans) (m)

M.P. (Martijn) (m)

C. (Cees) (m)

c.G.M. (cor) (m)

M.J. (Marten) (m)

G.A.M. (Berry) (m)

J. (Jaap) (m)

K. (Klaas)(m)
W.C. (Wim) (m)

P. (Pieter) (m)

K. (Klaas) (m)

woonplaats

Monnickendam
llpendam
Marken
Watergang
Marken
Monnickendam
Marken
Monnickendam
Monnickendam
Monnickendam
llpendam
Monnickendam
Zuiderwoude
Monnickendam
llpendam
Monnickendam
llpendam
Marken
llpendam
Marken
llpendam
Marken
Monnickendam
llpendam
Marken
Marken
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D WD

naam kandidaat

Schilder
Oranje
Bouwman
van den Berg
Hoekstra
Wolters
Poesiat
van Dongen
de Jong
Brouwer
Lof
Wolters
Klingen
van der Zee
Schröder
Nijssen

1

2
3

4
5

6

7
I
I
10

11

12

13

14
'15

16

voorletters

J.P. (Jacco) (m)

J.J. (Jaïro)(m)
R. (Remco) (m)

J.A.K. (Josine) (v)

T. (Tjeerd) (m)

R.D.F. (Roland)(m)
E.J. (Lies) (v)

B.T. (Braeden) (m)

O.M. (Olivier)(m)
M.G.J. (Maurice) (m)

M.L.G. (Maarten)(m)
D.R.l. (David)(m)
P.J. (Peter) (m)

A. (Arnold)(m)
R. (Rob)(m)
E.E. (Ellen) (v)

woonplaats

Broek in Waterland
Monnickendam
Broek in Waterland
llpendam
Monnickendam
Monnickendam
Monnickendam
Monnickendam
Monnickendam
Katwoude
Broek in Waterland
Monnickendam
Monnickendam
Monnickendam
Monnickendam
Monnickendam
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E D66

naam kandidaat

Ruijter
Merj

Wolterbeek Muller

Kniesmeijer
van Wijk
Zaal
Bekhuis
Breuer
Ongering
ten Have
Fornier
Altena
Kloppenburg

1

2
3

4
5

6

7
I
o

10

11

12

13

voorletters

A. (Aart)

G. (Gerard)
A.J. (Arda)

A.H.M. (Bart)

A.W.M. (Anton)

L.J. (Luuk)

G.J.M. (Gabriëlle)

G. (Gaby)

M.J.J. (Marjoke)

B.J. (Bas)

P.P.E.M. (Peter)

J. (Jelmer)

J.L. (Hans)

woonplaats

Monnickendam
Monnickendam
Broek in Waterland

Monnickendam
Broek in Waterland
Broek in Waterland
Monnickendam
Monnickendam
Monnickendam
Uitdam
Monnickendam
Broek in Waterland
Monnickendam

Datum: 06-02-2O26 17 :06:41 - SHA-256-Hashcode:
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10. Nummering van de kandidatenlijsten

Nummering op grond van het aantal stemmen behaald bij de laatstgehouden verkiezing

Eerst zijn de kandidatenlijsten genummerd van de politieke groeperingen die een of meer zetels hebben behaald bij de

laatstgehouden verkiezing, in dL volgorde van de bij die verkiezing op de desbetreffende lijsten uitgebrachte aantallen

stemmen. Voor zover nodlg is rekening gehouden met samengevoegde aanduidingen. Bij een gelijk aantal stemmen is

er genummerd via loting.

nummer aanduiding politieke groeqering

GROENLINKS / Partij van de Arbeid (PvdA)

WaterlandNatuurlijk

CDA

WD
D66

aantal stemmen bij laatste verkiezíng

2578

2446

1611

1 359

951

1

2

3

4
5

Nummering van de overige lijsten

Vervolgens zijn de overige kandidatenlijsten genummerd in de volgorde van het aantal kieskringen waarvoor de lijst is

ingeleverd. Bij een gelijk aantal kieskringen is er genummerd via loting'

11. Bezwaren van de aanwezige kiezers

Tijdens de zitting zijn:

F g""n bezwaren ingebracht.

n de volgende bezwaren ingebracht
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